
 

 

 

 

Státní oblastní archiv v Plzni – Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

               

         
 

 
 
 
 

Místní národní výbor Krajková 
 

 (1941) 1945 – 1990 
 
 

 Inventář 
 
 
 
 

EL NAD č.: 268 
AP č.: 108 

 

 
 
 
 
 

Eva Bařtipánová 

Eva Vlasáková 

                 PhDr. Vladimír Vlasák 

 

 
 

Jindřichovice 2010 
 

 
 
 



 2  

 
 
 

Obsah 
 

Úvod            

I.      Vývoj původce archivního fondu         3    

II.     Vývoj a dějiny archivního fondu       12  

III.   Archivní charakteristika archivního fondu      13            

IV.   Stručný rozbor obsahu archivního fondu     15                                 

V.     Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování 

        archivní pomůcky          16 

Seznam použitých pramenů a literatury      17  

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek      18  

Inventární seznam         19  

Orgány místního národního výboru 

  Zápisy ze schůzí pléna MNV       20 

 Zápisy ze schůzí rady MNV       22  

 Zápisy ze schůzí komisí MNV      23 

Úřad místní správní komise a místního národního výboru 

I. Úřední knihy  

 A. Správní         24 

B. Evidenční         24 

 C. Účetní         25   

II. Spisový materiál 

  A.  Registraturní pomůcky        27   

  B.  Spisy          

     Období 1945 – 1948        28  

 Období 1949 – 1954        30 

 Období 1955 – 1958        33   

 Období 1959 – 1976        35 

 Období 1977 – 1990        37 

 

 

 

 

 

 



 3  

 

Úvod 

  

 I. Vývoj původce archivního fondu 

  

 Katastrální území obce Krajková je položeno okolo 600 m nad mořem a v prosinci 1945 

mělo rozlohu 584 ha. Bývalé město, po obnovení správy České republiky již jen obec, ležící 

od Sokolova ve vzdálenosti přibližně 11 km, bylo obsazeno armádou Spojených států 

amerických 8. května 1945. Americká vojenská správa poté vykonávala v této obci pohraničního 

okresu Sokolov dohled nad její civilní správou do podzimu 1945. V prosinci 1945 zde bylo 

hlášeno 1722 obyvatel převážně německé národnosti.  

 Ústavní dekret presidenta republiky č. 18 ze 4. prosince 1944 o národních výborech 

a prozatímním Národním shromáždění, jehož platnost byla potvrzena vyhláškou ministra vnitra 

z 3. srpna 1945, určil jako základ organizace státní správy v osvobozené republice národní 

výbory. Jejich základní práva a pravomoci byly zakotveny ve vládním nařízení č. 4/1945 Sb. 

z 5. května 1945 a ve vládním nařízení č. 44/1945 Sb. ze 7. srpna 1945, kterým se měnilo vládní 

nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů.  Národní výbory byly definovány 

jako zastupitelské orgány a orgány veřejné správy, které spravovaly v obvodu své působnosti 

všechny veřejné záležitosti nespravované jiným veřejným orgánem.  

Pro organizaci správy obcí v pohraničních oblastech bylo vedle ústavního dekretu 

presidenta republiky č. 18 přijato jako další zákonná norma vládní nařízení č. 4/1945 Sb.  To 

stanovilo, že v obcích a okresech s většinou státně nespolehlivého obyvatelstva budou 

jmenovány jako dočasné správní orgány okresní správní komise a místní správní komise. Řada 

obcí okresu Sokolov však nesplňovala po ukončení druhé světové války základní podmínku 

vytvoření místních správních komisí, tedy počet tří státně spolehlivých lidí. Do doby jmenování 

místních správních komisí nebo jiné správy v nich proto působili na základě ústavního dekretu 

presidenta republiky č. 18 němečtí nebo čeští pověřenci z řad místního obyvatelstva, státně 

spolehliví. Vedle místních správních komisí spravovali v prvých poválečných letech dlouhodobě 

nedostatečně nově osídlené obce, v nichž nemohly být místní správní komise vytvořeny, 

obvodoví (okrskoví) starostové, později nazývaní obvodoví tajemníci. Otázka, kým byl 

obvodový starosta do funkce jmenován a míra jeho kompetence není zcela vyjasněna. Zdá 

se však, že měl z titulu své funkce provádět především dozor nad vedením veškeré agendy 

několika obcí, které tvořily obvod jeho působnosti a spolupracovat s místními správními 

komisemi. Zejména v prvých poválečných letech však v některých obcích vykonával sám jejich 

správu, teprve později plnil svou původní funkci. V roce 1945 byli na Sokolovsku 



 4  

pravděpodobně jmenováni Okresním národním výborem v Plzni, později Okresní správní komisí 

a Okresním národním výborem v Sokolově.  Dalším řešením pro správu obcí, kde nebyly místní 

správní komise ustaveny, bylo administrativní sloučení obcí pod jednu správu. Místní správní 

komise, později i místní národní výbor jedné obce zajišťoval správu obce druhé, zpravidla 

nejbližší. Na správě nadále právně existující obce se pak podílel i obvodový tajemník.  

  Od osvobození republiky v květnu 1945 do jmenování místní správní komise v říjnu 

1945 byl pověřen správou někdejšího města Krajková jeho bývalý starosta německé národnosti 

Johann Bauer. Členy prozatímního národního výboru se kromě něj stali Josef Stahlich, Johann 

Brandner, Hermann Denk – za stranu sociálně demokratickou, Franz Künzl, Josef Muck – 

za stranu komunistickou, Josef Rösch, farář – za stranu lidovou a Ludwig Dörfler – za stranu 

agrární. 

 Pro okres jmenovalo okresní správní komisi ministerstvo vnitra, pro obce jmenovala 

místní správní komise okresní správní komise. Vzhledem k převaze německého obyvatelstva 

patřila mezi takto spravované obce také Krajková. Okresní správní komisí v Sokolově byla 

jmenována Místní správní komise v Krajkové v čele s předsedou Františkem Míkou, poštovním 

revidentem, až 10. října 1945.  Místní správní komisi dále tvořili Jaroslav Skalický, Antonín 

Šrejl, Martin Buják, Bohumil Hrůza a Alfons Mikoláš. František Míka rezignoval na funkci 

předsedy v březnu roku 1946, po něm převzal tuto funkci Alfons Mikoláš.  

 Hlavní činnost místní správní komise a později místního národního výboru byla určována 

především potřebami poválečné situace. Rozvrat národního hospodářství způsobený druhou 

světovou válkou se dlouhodobě projevoval hlavně v zásobování obyvatelstva potravinami 

a základním spotřebním zbožím. Pro trvající nedostatek důležitých druhů zboží byl zaveden 

přídělový spotřební systém, jehož organizace příslušela místní správě. Zrušen byl až 

v souvislosti se zavedením jednotného trhu a s měnovou reformou k 1. červnu 1953.  

 Místní správní komise se také podílela na konfiskaci a přidělování zemědělského 

i nezemědělského majetku konfiskovaného na základě dekretu presidenta republiky ze dne 

21. června 1945, č. 12/1945 Sb. a dekretu presidenta republiky z 25. října 1945, č. 108/1945 Sb. 

původním německým vlastníkům. Pravomoc jí příslušela podle § 7 odst. 3 dekretu presidenta 

republiky ze dne 19. května 1945, č. 5/1945 Sb. při zavádění národních správ na majetek Němců 

a jiných státně nespolehlivých osob a některých organizací. Později byla část takto státem 

nabytého majetku přidělována jednotlivým zájemcům do vlastnictví. Konfiskacemi původním 

německým vlastníkům potvrzenými dekretem presidenta republiky z  24. října 1945, č. 100/1945 

Sb. přešly do vlastnictví státu i některé průmyslové podniky.  

 Na základě rozhodnutí konference USA, SSSR a Velké Británie, konané v Postupimi 

v červenci a srpnu 1945, byla také z Krajkové a jejího okolí odsunuta v roce 1946 většina 



 5  

německého obyvatelstva. Po válce zde pobývali vedle místních obyvatel váleční uprchlíci, 

především z území kolem Odry a postupně přicházeli noví osídlenci. Prvými českými obyvateli 

v bývalém městě byli především živnostníci a obchodníci, kteří jako národní správci převzali 

zkonfiskované živnosti.  V roce 1946 do Krajkové a jejího okolí přibyli noví obyvatelé 

ze Slovenska a reemigranti z Rumunska, kteří zde převzali zemědělské usedlosti. Ještě v tomto 

roce se přistěhovali také reemigranti z Belgie, Francie, Holandska, Německa a Maďarska, kteří 

pracovali jako horníci v dole Žofie v Bukovanech. Po některých rodinách, které se vrátily 

většinou na Slovensko, osídlili zemědělské usedlosti v roce 1947 reemigranti z Volyně. 

K 7. listopadu 1947 žilo 229 reemigrantů v Krajkové, 74 v osadě Anenská Ves patřící k obci 

Hrádek, 19 v Dolině a 2 v osadě Bernov, patřící k obci Leopoldovy Hamry. Jejich počet se ke 

konci roku 1947 zvýšil v Krajkové na 271 reemigrantů, v Anenské Vsi jich žilo 58, v Dolině 19 

a v Bernově 46. 

 Činnost Místní správní komise v Krajkové byla ukončena v souvislosti s volbami 

do Ústavodárného národního shromáždění, které se konaly 26. května 1946. Podle vládního 

nařízení ze dne 27. května 1946, č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě 

výsledků těchto voleb nahradil v pohraničních obcích, ve kterých bylo odevzdáno více než 50 

platných hlasů, místní správní komisi místní národní výbor. V Krajkové získala v květnových 

volbách z celkového počtu 82 platných hlasů Komunistická strana Československa 30 hlasů, 

Československá strana lidová 24 hlasů, Československá strana sociálně demokratická 8 hlasů 

a Československá strana národně socialistická 20 hlasů.  Národní výbory vykonávaly na území, 

pro které byly zvoleny, veřejnou správu ve všech jejich oborech, zejména obecnou správu 

vnitřní, osvětovou, ochranu práce a správu zdravotní a sociální, správu finanční pak podle 

zvláštních ustanovení.  

 Prvním předsedou Místního národního výboru se stal Alfons Mikoláš, který však 

na podzim 1946 odešel do Německa a novým předsedou byl po něm zvolen František Novák. 

Místní národní výbor byl složen z předsedy MNV, místopředsedy MNV, tajemníka MNV 

a dalších 6 členů, kteří většinou vykonávali funkci předsedy v jednotlivých komisích při MNV.  

 Po volbách v květnu 1946 se při Místním národním výboru v Krajkové vytvořilo 

na schůzi pléna 3. července 1946 šest následujících komisí, tedy finanční, bytová, stavební, 

školská a osvětová, hospodářská a zásobovací, bezpečnostní, sociální a zdravotní. 

 Kvůli řadě problémů, jež bránily vzniku a trvání správních orgánů menších obcí v okolí 

Krajkové, byly jejím místním národním výborem administrativně spravovány v různém období 

let 1946 až 1952 okolní obce Dolina, Hrádek, Květná, Leopoldovy Hamry, Libnov a Markvarec. 

V Krajkové sídlil v budově místní správy pravděpodobně od konce března 1947 i úřad 

obvodového starosty (tajemníka) pro obce Dolina, Leopoldovy Hamry, Libnov a Květná. Sídlo 



 6  

MNV Krajková bylo přestěhováno v roce 1950 do budovy zrušené záložny v č. p. 295. 

 Bývalá obec Dolina leží východně od obce Krajková. V prosinci 1945 měla 226 obyvatel 

německé národnosti na rozloze 339 ha a pravděpodobně nebyla v prvých poválečných letech 

osídlena stálým českým obyvatelstvem. Zprvu ji spravoval český pověřenec Jaroslav Ledvina.   

Při volbách do ÚNS konaných 26. května 1946 nebyl z této obce odevzdán ani jeden hlas, což 

svědčí o tom, že zde nebyla vytvořena místní správní komise.  K 1. listopadu 1946 navrhoval 

samosprávný referent ONV Sokolov správní podřízení Doliny k MSK v Hřebenech. Ve svém 

návrhu také uvedl, že celé katastrální území obce je využíváno Horským pastevním družstvem 

v Nymburku. V období od listopadu 1945 do března 1947 obec patřila pod správu obvodových 

starostů (tajemníků). Obec spravoval od 16. listopadu 1945 obvodový starosta Bohumil Hrůza, 

od 5. dubna 1946 do svého zatčení 13. ledna 1947 Jaromír Jonáš, kterého nahradil od 22. ledna 

1947 František Volf.  Od března 1947 byla Dolina spravována MNV sousední obce Krajková, 

jejíž osadou se od počátku roku 1953 stala. Výnosem ministerstva vnitra z 1. července 1947 byl 

původní německý název obce Loch nahrazen názvem Dolina.    

 Obec Hrádek ležela jižně od obce Krajková, v severozápadním okolí obce Habartov. 

V prosinci 1945 měla obec 422 obyvatel a rozlohu katastrálního území 403 ha. Těsně 

po osvobození spravoval obec německý pověřenec Johann Rath a 4 poradci, od 13. prosince 

1945 byl Hrádek spravován obcí Habartov.  Ve volbách do ÚNS konaných 26. května 1946 bylo 

z této obce odevzdáno 12 hlasů pro Komunistickou stranu Československa. Dne 21. července 

1946 zvolili občané Hrádku a k němu náležející osady Anenská Ves šestičlennou Místní správní 

komisi Hrádek, jejímž předsedou se stal horník Vilém Zahradník. Dříve než v Hrádku, volili na 

veřejné schůzi 14. června 1946 svou místní správní komisi a jejího předsedu Viléma Zahradníka, 

obyvatelé Anenské Vsi. Jelikož však Anenská Ves nebyla obcí, ONV Sokolov tuto volbu 28. 

června 1946 zrušil a doporučil utvoření společné Místní správní komise Hrádek a Markvarec, jež 

by spravovala i Anenskou Ves. K vytvoření místní správní komise pro samostatné obce Hrádek 

a Markvarec však nedošlo. Rada Okresního národního výboru Sokolov projednala 20. srpna 

1946 zrušení Místní správní komise Hrádek a připojení obce k Habartovu. Avšak nakonec 

administrativní správu obce Hrádek s osadou Anenská Ves schválila svým usnesením ze dne 

8. listopadu 1946 rada Místního národního výboru v Krajkové. Správa obcí Krajková byla 

vykonávána pravděpodobně již od 20. listopadu 1946, potvrzena byla vyhláškou ZNV 

z 22. července 1947 a trvala do konce roku 1952. Předválečný německý název Pürgles, užívaný 

souběžně s českým pojmenováním Hrádek, byl po II. světové válce zcela potlačen ve prospěch 

názvu českého. Obyvatelé osady Anenská Ves podali ještě 23. listopadu 1946 nový návrh 

na řádné zřízení MSK Anenská Ves, který opět nebyl přijat. 

 Dnes již zaniklá obec Leopoldovy Hamry ležela severozápadně od obce Krajková, 



 7  

v místech dnešního severního okraje údolní nádrže Horka. V prosinci 1945 žilo v obci 275 

obyvatel, rozloha katastrálního území činila 1284 ha. Obec nejprve spravoval pověřenec 

německé národnosti antifašista Johann Leipold, pravděpodobně v době od 21. července 1945. 

V období od listopadu 1945 do března 1947 obec patřila pod správu obvodových starostů 

(tajemníků). Nejprve ji od 16. listopadu 1945 spravoval Bohumil Hrůza, od 5. dubna 1946 

do svého zatčení 13. ledna 1947 Jaromír Jonáš, kterého nahradil od 22. ledna 1947 František 

Volf.  Ve volbách do ÚNS konaných 26. května 1946 nebyl z této obce odevzdán ani jeden hlas. 

Místní správní komise nebyla v obci pravděpodobně vůbec zřízena. Od března 1947 převzala její 

administrativu obec Krajková.  Tato správa obce trvala do konce roku 1952.  Do roku 1948 obec 

patřila do okresu Sokolov a v letech 1949 až 1950 do okresu Kraslice. Z něj byla vládním 

nařízením č. 159/50 vrácena zpět do okresu Sokolov, čímž byl ukončen kuriózní stav, kdy obec 

Leopoldovy Hamry patřící do okresu Kraslice spravovala obec Krajková v okrese Sokolov. 

Český název obce, který je doslovným překladem jejího německého názvu, byl užíván spolu 

s ním již za 1. republiky a obnoven po druhé světové válce.  

 Obec Markvarec ležela severozápadně od Habartova.  Obec měla v prosinci 1945 celkem 

158 obyvatel a rozlohu katastrálního území 222 ha. Nejprve ji spravoval pověřenec německé 

národnosti Georg Hopf a od 18. prosince 1945 Místní správní komise Habartov. Ani z této obce 

nebyl ve volbách do ÚNS konaných 26. května 1946 odevzdán jediný hlas. Přesto byl podán 

ve schůzi rady ONV Sokolov 20. srpna 1946 návrh na zrušení Místní správní komise 

v Markvarci, o jejíž existenci není nic známo, a připojení této obce ke Krajkové. Vyhláškou 

ZNV z  2. července 1947 byla správou obce Markvarec pověřena obec Krajková, je však 

pravděpodobné, že stejně jako Hrádek byl jí spravován již od 20. listopadu 1946 až do konce 

roku 1952. Předválečný německý název obce Marklesgrün byl po II. světové válce nahrazen 

českým názvem Markvarec. 

 V roce 1947 navrhla Místní rada osvětová změnu původního německého názvu obce 

Gossengrün na Krajkovou. Nové jméno bylo údajně vybráno podle místní výroby bruselských 

krajek se světovou pověstí. Návrh byl výnosem ministerstva vnitra 1. července 1947 schválen.  

 Správní změny, k nimž komunisté po převzetí moci v roce 1948 přistoupili, měly 

především upevnit nový politický režim. Mimořádná úloha byla přitom svěřena státu, který 

rozšířil svoje kompetence i na nejnižších správních úrovních, kde jej představovaly orgány 

národních výborů. V jejich práci byl silně potlačen samosprávný prvek a nebývale narůstal 

význam státní působnosti. O složení národního výboru rozhodoval od poúnorových změn až 

do května 1954, kdy se konaly první volby do národních výborů, místní akční výbor Národní 

fronty prosazující zájmy komunistů. V Krajkové se stal v roce 1948 jeho předsedou Miroslav 

Marek, členy byli František Míka a Jan Břešťan. V tomto roce také zanikly místní organizace 



 8  

Československé strany národně socialistické s předsedou Václavem Štípkem a Československé 

strany lidové s předsedou Martinem Bujákem a Československá strana sociálně demokratická 

se sloučila s Komunistickou stranou Československa. V obci byl v roce 1948 předsedou 

místního národního výboru zvolen František Havlín. 

 Zřejmě z nedostatku vhodných lidí pro její správu byla od počátku roku 1949 do konce 

roku 1952 převzata do správy MNV Krajková obec Květná ležící odtud jihozápadním směrem.  

Další takovou obcí byla obec Libnov, kde působil místní národní výbor do konce roku 1949.  

Na veřejné schůzi MNV v Libnově, obci ležící severozápadně od obce Krajková, bylo 

14. března 1950 odhlasováno a radou MNV Krajková 5. května 1950 projednáno administrativní 

připojení obce k obci Krajková. Rada ONV Sokolov schválila tento záměr na své schůzi 

27. dubna 1950 jako dočasný stav, avšak správa obce Libnov  byla nakonec ponechána MNV 

Krajková až do konce roku 1952. 

Na začátku roku 1949 bylo zrušeno zemské správní uspořádání státu a po téměř sto 

letech byly znovu zřízeny kraje. Zdejší region se stal součástí Karlovarského kraje. 

Působnost MNV se v souladu se zákonem č. 268/1949 Sb., o matrikách, rozšířila 

s účinností od 1. ledna 1950 o vedení matrik také v Krajkové.  Matriční obvod Krajková byl 

zrušen až usnesením rady Okresního národního výboru v Sokolově č. 364 ze dne 16. prosince 

1977 s účinností od 1. dubna 1978, kdy byla obec Krajková začleněna do matričního obvodu 

Habartov. 

K výrazné změně v regionální správě obcí došlo k 1. lednu 1953, kdy byla také v okrese 

Sokolov likvidována správa nedostatečně osídlených obcí. Většina jich byla zrušena a obce 

s jejich osadami byly připojeny k obcím, jimiž byly do té doby administrativně spravovány. 

K obci Krajková byly proto jako její osady připojeny obce Dolina, Hrádek s osadou Anenská 

Ves, Květná, Leopoldovy Hamry s osadou Bernov,  Libnov a Markvarec.  

 Až do vydání ústavního zákona č. 150/1948 Sb. z 9. května 1948, jímž byla schválena 

ústava Československé republiky, měly normy týkající se národních výborů prozatímní 

charakter. Změny vyvolalo přijetí tří zákonů ze dne 3. března 1954, a sice ústavního zákona 

o národních výborech č. 12/1954 Sb., zákona o národních výborech č. 13/1954 Sb. a zákona 

č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. V nich byly národní výbory definovány jako 

místní orgány státní moci v krajích, okresech a obcích. Podle § 12 zákona č. 13/1954 Sb. byly 

národní výbory nižšího stupně podřízeny národním výborům vyššího stupně, jim byly rovněž 

odpovědny za svoji činnost a usnesení a pokyny vyšších orgánů byly pro národní výbory nižšího 

stupně závazné. Přestože ústava z roku 1948 stanovila volitelnost národních výborů, první 

zákonné volby do nich proběhly teprve 16. května 1954. V obci Krajková byl po nich téměř 

100% hlasů zvolen předsedou nového MNV Rudolf Zahradník. Důležitou změnou v systému 



 9  

národních výborů bylo oddělení orgánů státní moci od výkonných orgánů státní správy. 

Orgánem státní moci se stalo plenární zasedání národního výboru a rada se stala orgánem státní 

správy a ve větších obcích též odbory rady MNV. Referentský systém byl zrušen. Místní národní 

výbor vykonával působnost nadále prostřednictvím svých zasedání, stálých komisí a výkonného 

orgánu, kterým byla rada MNV. 

 Ještě poté, co zejména v šedesátých letech převzaly některé části působnosti národního 

výboru státní instituce, zůstalo národním výborům klíčové postavení v řešení místních veřejných 

záležitostí.  Od voleb v roce 1954 byl národní výbor obnovován při všech dalších volbách 

do těchto správních institucí na základě jednotně sestavených kandidátek Národní fronty. 

Plánem činnosti národního programu se staly volební programy Národní fronty vyhlašované 

na volební období, které mělo řešit hlavní problémy obce a jejích občanů. Pravidelnou součástí 

těchto programů byly úkoly organizované většinou jako akce Z, jež se zakládaly na občanské 

brigádnické pomoci při veřejně prospěšných pracích. Tato pomoc veřejnosti v podstatě 

až do roku 1989 nahrazovala z valné části nedostatečně administrativně řízenou činnost 

ve výrobních oborech, zvláště ve stavebnictví, která nedokázala uspokojovat běžné společenské 

potřeby. Při akci Z se dobrovolnou prací lidí nejen prováděla údržba a opravy veřejných 

prostranství a budov, ale dokonce se budovaly některé stavby a zařízení. V Krajkové byl takto 

postaven již ke konci padesátých let kulturní dům. 

Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 12. června 1960 

na území celého státu konaly volby do Národního shromáždění a do všech stupňů národních 

výborů podle nového územního uspořádání. Poslanci národních výborů, kteří dříve byli 

označováni jako členové NV, byli voleni na rozdíl od předchozího tříletého volebního období 

nově na čtyřleté období. Místní národní výbor v Krajkové měl 21 poslanců a plenární zasedání 

zvolilo předsedou MNV Josefa Richtra a tajemnicí MNV Emílii Mračkovou.  Při národním 

výboru byly ustaveny komise finanční a plánovací, výstavby a bytová, zemědělská, sociálního 

zabezpečení, zdravotní a zásobovací, školská a kulturní, bezpečnostní a trestní.  

 K výrazným změnám ve vývoji národních výborů došlo v roce 1960 v souvislosti 

s novým územně správním uspořádáním státu. Dne 9. dubna 1960 byl vydán zákon č. 36/1960 

Sb., o územním členění státu. Podle něj došlo s účinností od 1. července 1960 k vytvoření 

větších správních celků. Podle § 3 tohoto zákona vznikly nové kraje a podle § 18 byla 

přebudována i územní organizace národních výborů a ostatních státních orgánů v krajích, 

okresech a obcích. Většina území Karlovarského kraje se stala součástí Západočeského kraje, 

jehož správní orgány měly sídlo v Plzni.  K 1. červenci 1960 měla obec Krajková celkem 

i se svými osadami 1087 obyvatel, v samotné části Krajková jich žilo 688.  

Další volby do Národního shromáždění a národních výborů všech stupňů, tedy 



 10  

i do Místního národního výboru Krajková, se konaly 14. června 1964. Předsedkyní MNV byla 

poté zvolena Emílie Mráčková a vytvořeno bylo šest komisí MNV. Podle správního rozdělení 

k 1. lednu 1965 a sčítání lidu, domů a bytů k 1. březnu 1961 měla obec Krajková rozlohu 

katastrálního území 3513 ha a 1106 obyvatel. 

 Od druhé poloviny šedesátých let 20. století byla působnost MNV upravena několika 

novými zákony, z nichž nejdůležitějším byl zákon z 29. června 1967, č. 69/1967 Sb., 

o národních výborech. Na jeho základě byla s účinností od 1. ledna 1968 zrušena platnost 

dosavadního zákona č. 65/1960 Sb., o národních výborech. Zákon č. 69/1967 Sb. platil 

s několika změnami až do roku 1990. Ústavní zákon ze dne 26. června 1968, č. 83/1968 Sb., 

o skončení volebního období národních výborů, Národního shromáždění a Slovenské národní 

rady, který nabyl účinnosti dnem 1. července 1968, stanovil ukončení volebního období 

zastupitelských sborů, včetně národních výborů, dnem všeobecných voleb do těchto 

zastupitelských orgánů, které měly být provedeny nejpozději do konce roku 1969. Vzhledem 

k politickým změnám ve státě proběhly však volby plánované na 19. května 1968 až v roce 

1971. Zákon č. 83/1968 byl zrušen zákonem č. 117/1969 Sb. ze dne 15. října 1969 o prodloužení 

volebního období zastupitelských orgánů státu a národních výborů až do doby konání 

všeobecných voleb do těchto orgánů, nejpozději do 31. prosince 1971. V roce 1971 byl zákon 

č. 69/1967 Sb., o národních výborech, doplněn novými zákony č. 54/1971 Sb. a č. 57/1971 Sb. 

Podle těchto zákonů se ve dnech 26. a  27. listopadu 1971 uskutečnily volby do Federálního 

shromáždění, národních rad a národních výborů a v  Krajkové bylo zvoleno 24 poslanců 

do MNV. 

 Ke konci roku 1971 bylo v Krajkové 968 obyvatel, z nichž bylo 75% české a slovenské 

národnosti, 20% německé národnosti a 5% ostatních národností. Obyvatelé obce, do níž patřily 

osady Anenská Ves, Bernov, Dolina, Hrádek, Květná, Libnov, Leopoldovy Hamry a Markvarec  

dojížděli do zaměstnání mimo obec, hlavně do dolových podniků, ale také byli zaměstnáni 

v místních závodech, které představovaly provozovna závodu Sklo Union Oloví, Státní statek 

Sokolov, odštěpný závod Krajková a Podnik pro šlechtění drůbeže Chrustenice, odštěpný závod 

Dolina. Služby pro obyvatelstvo zajišťoval Podnik služeb Sokolov sdruženou sběrnou čistírny, 

provozovna MNV se službou krejčovství, a na povolení MNV se v obci prováděla oprava obuvi, 

elektroúdržba a tkaní koberců. Zásobování obyvatel bylo v obci zajištěno samoobsluhou 

potravin, prodejnou potřeb pro domácnost a prodejnou textilu a v osadách pojízdnou prodejnou 

podniku Potraviny. V Krajkové a Anenské Vsi byla pohostinství. V obci byl poštovní úřad, 

základní devítiletá škola asi se 170 žáky, mateřská školka pro 30 dětí a kino. Veřejný život v obci 

byl organizován společenskými organizacemi NF, včetně Českého svazu žen a místní organizací 

požární ochrany. Dále zde působily místní lidová knihovna a osvětová beseda. 



 11  

 K další významnější změně v rozsahu správního obvodu obce Krajková došlo v roce 

1976. Rada ONV Sokolov schválila usnesením č. 17 ze dne 13. února 1976 a plenární zasedání 

ONV Sokolov potvrdilo 19. února 1976 sloučení obcí Krajková a Luh nad Svatavou s částmi 

Hřebeny, Josefov a Radvanov  do obce s názvem Krajková od 1. dubna 1976. 

Ve dnech 5. až 6. června 1981 se konaly volby do Federálního shromáždění, národních 

rad a národních výborů. Z poslanců zvolených do MNV v Krajkové bylo 64% členů KSČ a 36% 

bezpartijních. Dne 25. června 1981 se konalo ustavující plenární zasedání MNV. Rada MNV 

měla devět členů, předsedou MNV  byl zvolen Boris Heliks a tajemníkem Karel Lukeš.   Byly 

zřízeny komise výstavby a plánování, školská a kulturní, pro sport a mládež, sociálních 

a zdravotních věcí, ochrany veřejného pořádku, komise finanční a zemědělská, obchodu 

a služeb. 

Podle správního rozdělení k 1. lednu 1982 a výsledků sčítání lidu, domů a bytů 

k 1. listopadu 1980 měla obec Krajková rozlohu katastrálního území 4357 ha a 1164 obyvatel.  

Poslední volby do zastupitelských orgánů v socialistickém Československu se konaly 

ve dnech 23. a 24. května 1986. Do MNV bylo zvoleno bylo 30 poslanců, z nichž bylo 5 žen 

a 8 poslanců ve věku do 35 let. Předsedou MNV se stal na prvním plenárním zasedání konaným 

po volbách 12. června 1986 Josef Říha, tajemníkem MNV Antonín Alexander a radu MNV 

tvořilo dalších šest členů. Na tomto zasedání byli kromě šesti komisí MNV a jmenování jejich 

předsedů zvoleni také členové Sboru pro občanské záležitosti. 

 V roce 1988 měla obec 1156 trvale hlášených obyvatel obce. Jejími částmi byly Anenská 

Ves, Bernov, Dolina, Josefov, Hrádek, Hřebeny, Květná, Libnov, Luh nad Svatavou, Markvarec 

a Radvanov. V tomto roce byl počet poslanců snížen na 29, rada MNV měla 9 členů a při MNV 

pracovalo šest komisí. 

 Po listopadových událostech roku 1989 vzniklo Občanské fórum nejen v obci Krajková, 

ale také v osadě Josefov. V lednu 1990 projednalo OF Josefov na svém jednání výsledek ankety 

provedené jeho členy mezi obyvateli osad Hřebeny, Luh nad Svatavou, Josefov a Radvanov  

o jejich vyčlenění z obce Krajková a vytvoření samostatné obce Josefov s osadami Hřebeny, Luh 

nad Svatavou a Radvanov. Obec Josefov byla nově vytvořena k  1. červenci 1990 a rovněž 

od tohoto data k ní patřily osady  Hřebeny, Luh nad Svatavou a Radvanov. K 1. lednu 1993 měla 

obec Krajková s částmi Anenská Ves,  Bernov, Dolina, Hrádek, Květná a Libnov celkem 776 

trvale bydlících obyvatel a rozlohu 3524 ha. 

  Na novou vnitropolitickou situaci reagovala řada zákonů vydaných v roce 1990, která 

postupně vedla k ukončení existence soustavy národních výborů v našem státě. Činnost 

národních výborů ukončil zákon č. 367/90 Sb., o obcích (obecní zřízení), ze 4. září 1990, který 

s účinností od 24. listopadu 1990 nově zorganizoval ve státě územní správu a samosprávu. 



 12  

Dnem vyhlášení vstoupil v platnost rovněž zákon ČNR z 5. září 1990, č. 368/1990 Sb, o volbách 

do zastupitelstev v obcích, jímž byl také zrušen zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, 

ve znění pozdějších předpisů vydaných pro Českou republiku.  

Poslední plenární zasedání MNV se v Krajkové konalo 25. října 1990 a poslední zasedání 

rady MNV 8. listopadu 1990. Volební období národních výborů bylo obecně ukončeno dnem 

voleb do zastupitelstev obcí, které se uskutečnily 24. listopadu 1990. Z 554 zapsaných voličů 

se těchto voleb v obci zúčastnilo 390 voličů. Převažující počet hlasů získali nezávislí kandidáti, 

z jejichž středu byl zvolen na ustavujícím zasedání obecního zastupitelstva 29. listopadu 1990 

starostou obce Bohumír Zajíček. V zastupitelstvu obce bylo 9 poslanců, mezi něž patřila jedna 

žena. Administrativním orgánem obecního zastupitelstva se stal obecní úřad, který také převzal 

k tomuto datu agendu od zrušeného úřadu MNV. 

 

 II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
 
 O stavu spisové služby a péči o dokumentaci Místní správní komise a Místního 

národního výboru v Krajkové vypovídají vedle vlastních archiválií fondu zejména doklady 

uložené ve spisu o fondu tohoto původce od roku 1975.  

 Při odborné archivní dohlídce provedené pracovníkem okresního archivu 20. listopadu 

1975 bylo mimo jiné zjištěno, že místní národní výbor sídlící v budově č. p. 295 nemá zřízenu 

spisovnu úřadu s předepsanou evidencí. Starší dokumentace nepotřebná pro běžnou činnost 

úřadu byla ukládána do zvláštní místnosti v budově MNV, novější a využívané dokumenty se 

ukládaly ve skříni v kanceláři MNV. Spisy nebyly opatřovány spisovým znakem, ale vesměs 

byly podle obsahu přidělovány k vyřízení jednotlivým komisím a ukládány chronologicky 

vzestupným způsobem podle čísel jednacích. První přírůstek do fondu je v EL  NAD 

zaznamenán v roce 1962, ale v knize přírůstků, ani ve spisu o fondu se o něm žádný dokument 

nezachoval. Další dva přírůstky do fondu se záznamy jen v přírůstkové knize archivu jsou z let 

1971 a 1972. 

 V roce 1975 byla provedena kontrola spisové služby u MNV Krajková také Okresním 

národním výborem Sokolov. Od tohoto roku působily společně ONV a okresní archiv dohledem 

a metodickou pomocí u tohoto původce na zlepšení stavu práce s dokumenty a péče o ně. 

Nicméně přes řadu opatření, jež z této činnosti vyplynula, bylo první řádné skartační řízení 

u MNV provedeno až 16. května 1983 a jeho součástí byl také výběr archiválií, které byly 

zaevidovány v knize přírůstků archivu pod přírůstkovým číslem 31/83. Ani tehdy však nebyly 

ze spisovny MNV vyřazeny všechny dokumenty s prošlou skartační lhůtou. Poslední přírůstek 

dokumentů MNV byl přijat až 23. července 2009 pod přírůstkovým číslem 36/09 od Obecního 

úřadu Krajková.  



 13  

 Ukládání a označování dokumentů podle spisových plánů se u MNV Krajková začalo 

zčásti užívat až v roce 1981, trvalo však jen krátce. Další snaha o řádné vedení spisové služby 

byla zde zaznamenána v roce 1989, nicméně spisovna MNV stále zůstávala jen místností, kde 

byly neorganicky ukládány dokumenty nepotřebné pro běžnou činnost MNV.  Dokumenty 

uložené ve fondu Místní národní výbor Krajková sice zůstaly u původce v původním uspořádání, 

ale v naprosté většině jim chyběl systém uložení a označení, který určovaly v příslušných 

manipulačních obdobích platné spisové plány.  

Dlouhodobě přetrvávající problémy ve výkonu spisové služby a v péči o dokumentaci 

a v jejím předávání do archivu způsobily, že některé části registratury původce vykazují 

torzovité zachování. Konkrétní ničení ani poškození dokumentů ale doloženo není. Problémy ve 

výkonu spisové služby a v péči o dokumentaci a zejména v jejím předávání do archivu u MNV 

Krajková a jeho nástupce však ovlivnily i zpracování tohoto fondu. Z důvodu potřeby využívání 

archiválií fondu bylo v roce 1991 započato s pořádáním fondu, avšak práce byla přerušena, 

neboť u nástupce původce fondu – Obecního úřadu v Krajkové – stále zůstávala značná část 

dokumentace. V říjnu a listopadu 2006 byla do fondu provedena delimitace zápisů plenárních 

zasedání a schůzí rady MNV Krajková z let 1971 až 1990 o rozsahu 3 kartony (0,36 bm). 

V průběhu inventárního zpracování se ještě podařilo zkompletovat celou dokumentaci fondu 

posledním přírůstkem č. 36/2009, jehož archiválie byly vybrány ve skartačním řízení 

provedeném u OÚ v Krajkové v červenci 2009. 

U místního národního výboru byla od roku 1948 vedena kronika obce. V této kronice 

pokračoval Obecní úřad Krajková až do roku 1992, a proto byla po převzetí do archivu pod 

přírůstkovým číslem č. 28/2008  v září 2008 zařazena do fondu Obecní úřad Krajková (EL NAD 

č. 1364). 

 

 III. Archivní charakteristika archivního fondu 

  

 Před zahájením zpracování v roce 2009 archivní fond vzniklý z činnosti  MNV Krajková 

a jeho předchůdce Místní správní komise Krajková obsahoval 77 evidenčních jednotek, tedy 34 

úředních knih (0,34 bm), 12 podacích protokolů (0,20 bm), 31 kartonů (4,00 bm), tedy celkem 

4,54 bm z let 1945 – 1990.  Poslední přírůstek dokumentů MNV byl však přijat do archivu ještě 

v červenci 2009 a činil 2,41 bm. Celkem tedy fond o rozsahu 136 evidenčních jednotek měřil 

6,95 bm a obsahoval 77 knih (0,83 bm), 12 podacích protokolů (0,20 bm) a 47 kartonů (5,92 

bm). 

Inventární zpracování archiválií tohoto fondu je provedeno podle Metodického pokynu 

pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu 



 14  

v Plzni (č. j. SOAP/006–3120/2007), platného od 1. listopadu 2007.  

Při vypracování čistopisu inventáře v roce 2010 byly v něm provedeny některé změny 

s přihlédnutím k posouzení jeho konceptu a k Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro 

zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek (č. j. SOAP/006-0767/2010) platného 

od 1. dubna 2010).  

Pod Orgány místního národního výboru byly zařazeny zápisy ze schůzí pléna a rady 

MNV jak v knižní, tak spisové podobě. Jsou upřesněny uvedením čísel schůzí a detailnějším 

datováním. Dále sem byly zařazeny také zápisy ze schůzí komisí MNV.  

Do oddělení Úřad místní správní komise a místního národního výboru jsou zařazeny 

úřední knihy a spisový materiál. Úřední knihy jsou uspořádané v pořadí: Knihy správní, knihy 

evidenční a knihy účetní.  Vzhledem k tomu, že také účetní knihy byly již od původce většinou 

odděleny od spisů, nebylo z nich vytvořeno samostatné oddělení Účetní materiál. Tyto knihy 

jsou zařazeny jako zvláštní skupina do řady knih a ostatní dokumenty účetní povahy jsou 

rozděleny do věcných skupin podle příslušných spisových plánů jednotlivých manipulací. 

Agendy knih vedených pod inv. č. 63 – 68, 85 – 86 nebylo možné rozlišit jinak, než knihy 

označit římskými číslicemi.  

 Podací protokoly MNV inv. č. 96 – 98 byly vedeny v letech 1945 – 1950 paralelně. 

Rozlišení v nich zachycené agendy není také zcela jasné, proto byly rovněž označeny římskými 

číslicemi. Mezi podacími protokoly je uložen také podací protokol správy obce Dolina z let 

1941– 1947, založený již za existence tamějšího obecního úřadu.  

 Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 

respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání písemností národních výborů 

v obdobích 1945 – 1948, 1951 – 1954, 1955 – 1958, 1959 – 1976 a 1977 – 1990. Spisy z let 

1945 – 1948 byly zmanipulovány podle upraveného spisového plánu zrušených okresních úřadů 

používaného u národních výborů  po roce 1945 (spisový plán pro okresní úřady z roku 1935 

č. B–1050 doplněný v roce 1945). Spisy z období 1949 až 1954 byly zmanipulovány podle 

desetinného třídění spisového plánu národních výborů z roku 1950 (spisový plán vydaný 

ministerstvem vnitra pod zn. 185/14–8/7–1950–I/6). Období 1955 až 1958 bylo zmanipulováno 

podle spisového plánu pro národní výbory z roku 1954 (seznam ukládacích značek v příloze 

instrukce ministerstva vnitra č. 250/1954 Sbírky instrukcí), období 1959 až 1976 podle 

spisového plánu z roku 1959 (instrukce ministerstva vnitra č. 4/1959 Sbírky instrukcí, 

č. j. NV/3–10262/1958) a nakonec období 1977 až 1990 podle spisového plánu z roku 1987 

(instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/1987, č. j. VS/1–11110/675/87, Věstník vlády ČSR pro 

národní výbory). Tento způsob uspořádání spisů byl zvolen zejména proto, že ukládání 

dokumentů podle výše uvedených a obecně stanovených norem bylo u původce částečně 



 15  

užíváno, i když většina jeho spisů včetně evidenčních záznamů v příslušných registraturních 

pomůckách postrádá označení nebo vyznačení spisových znaků nebo vykazuje jejich chybné 

užívání. V  SOkA Sokolov je výše popsaný systém pro zpracování tohoto typu fondů 

dlouhodobě užíván. Mezi spisy bylo při inventarizaci identifikováno pět knih, které byly 

příslušně zařazeny.  

  Při zpracování byly z fondu MNV Krajková vyjmuty dokumenty patřící zjevně jiným 

původcům. Bližší informace o jejich delimitaci do jiných archivních fondů SOkA Sokolov 

poskytuje záznam č. j. SOAP/080–0024/2010–01–40.02. Celkem byl delimitován materiál z let 

1925 – 1952 o rozsahu 0,13 bm.  

  Vnitřní skartací bylo při pořádání fondu MNV Krajková v roce 2009 vyřazeno 0,46 bm  

z  let 1945 – 1990.  Bližší informaci o vyřazení tohoto materiálu poskytuje Protokol o vyřazení 

duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy ve fondu MNV Krajková č.  j. SOAP/080–

0023/2010–01–40.02  schválený dne 15. 01. 2010. 

 Do I. kategorie byly zařazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV (inv. č. 1 – 4). Ostatní 

archiválie jsou archiváliemi II. kategorie. Archiválie zařazené do I. kategorie byly podle § 13 

odst. 1 ustanovení vyhlášky č. 645/2004 Sb. v platném znění označeny na kartonech a obalech 

červenou římskou jedničkou. 

 Dokumenty dochované v tomto archivním fondu byly vedeny v naprosté převaze česky. 

Vzhledem k tomu, že i po druhé světové válce tvořili obyvatelstvo Krajkové částečně Němci, 

vyskytují se zejména ve starší době v tomto fondu archiválie psané německy.   

 Fyzický stav archiválií fondu MNV Krajková je, přestože část z nich nese následky 

uložení v prašném prostředí, vcelku dobrý. Jejich degradace odpovídá stáří i kvalitě materiálu 

použitého k jejich zhotovení.  

            Fond MNV Krajková po inventárním zpracování tvoří 138 evidenčních jednotek a tedy 

79 úředních knih (0,99 bm), 10 podacích protokolů (0,18 bm), 2 indexy (0,02 bm) a 47 kartonů 

(5,17 bm).  

  

 IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu 

 

 Nejvýznamnější součástí archivního fondu Místní národní výbor Krajková jsou vcelku 

dobře zachované řady zápisů ze schůzí pléna a rady MNV. Obecně důležitá je celá část 

dokumentů z období let 1945 až 1948 zachycující hluboké společenské změny, k nimž došlo 

v prvních letech po druhé světové válce. Cenné jsou rovněž dokumenty vedené pro obce 

spravované v určitých obdobích obvodovým tajemníkem a MNV v Krajkové. 

 Bez jistého významu nejsou ani zápisy ze schůzí komisí MNV, které zejména 



 16  

v detailnějším pohledu doplňují informace o dění v obci za období let 1954 až 1990. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

 

 Archivní fond Místní národní výbor Krajková 1945 – 1990 uspořádala 

a  zinventarizovala v roce 2009 ve  Státním okresním archivu Sokolov se sídlem 

v Jindřichovicích pod metodickým vedením ředitele archivu PhDr. Vladimíra Vlasáka, 

a archivářky Evy Vlasákové, archivářka Eva Bařtipánová. Archiváři Bc. Eva Bařtipánová, Eva 

Vlasáková a PhDr. Vlasák zpracovali k tomuto fondu inventář.     

         

                  

 Bc.  Eva Bařtipánová 

  

                       Eva Vlasáková

               

PhDr. Vladimír Vlasák 

 

Jindřichovice  26. července 2010                                    

 

                  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17  

 

 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Prameny: 

Obecní úřad Krajková, Kronika obce 1948 – 1992 

 

Literatura: 

Čechová Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích   

1945 – 1960, Archivní časopis, roč. 12 (1962), s. 129 – 153 

Dvořák František: Dějiny Krajkové (Gossengrünu) do roku 2000, Sokolov 2001 

Nuhlíček Josef: Spisová služba národních výborů v letech 1945 – 1955, Archivní časopis, roč. 5 

(1955), s. 135 – 146 

Seznam obcí v zemi České podle stavu z prosince 1945, Praha 1946, s. 18 – 19 

Statistický lexikon obcí ČSSR 1965, Praha 1966, s. 185 

Statistický lexikon obcí ČSSR 1982,  Díl 1, Praha 1984, s. 430 

Statistický lexikon obcí České republiky 1992, Praha 1994, s. 283, 812 

Šmilauerová Eva:  Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů  v letech 

1945 – 1960, Sborník archivních prací, roč. 32 (1982), s. 43 – 166 

Štroblík Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky    

(1945 – 1990), Archivní časopis, roč. 51 (2001), s. 73 – 89 

Vlasák Vladimír: Volby do Ústavodárného národního shromáždění v r. 1946 a Sokolovsko, 

Sokolovsko očima kronikářů 2 (1986), s. 24 – 33 

Vlasák Vladimír, Vlasáková Eva, Dvořák Stanislav: Přehled vývoje správního rozdělení okresu 

Sokolov, Sokolov 1978 

Vlasák Vladimír, Vlasáková Eva, Dvořák Stanislav: Okresní archiv Sokolov – informace, 

Sokolov 1979 

 

 

 

 

 

 

 



 18  

 

Příloha č. 1: 

Seznam použitých zkratek 

 

Akce Z  akce Zvelebování 
bm  běžný metr    
č.  číslo 
čas.  časový 
č. j.  číslo jednací 
č. p.   číslo popisné 
ČNR  Česká národní rada 
ČSR  Česká socialistická republika 
ČSSR  Československá socialistická republika 
ev.  evidenční 
EL  evidenční list 
ha  hektar 
inv. č.  inventární číslo 
HTÚP  hospodářsko-technická úprava půdy 
KSČ  Komunistická strana Československa 
k. ú.  katastrální území 
MNV  místní národní výbor 
NAD  národní archivní dědictví 
NF  Národní fronta 
n. p.  národní podnik 
NV  národní výbor 
odst.  odstavec 
OF  Občanské fórum 
ONV  okresní národní výbor 
roč.  ročník 
s.  strana 
Sb.  Sbírka zákonů 
sign.  signatura 
SOAP  Státní oblastní archiv Plzeň 
SOkA  státní okresní archiv  
SSSR   Svaz sovětských socialistických republik 
ÚNS  Ústavodárné národní shromáždění 
USA  Spojené státy americké (United States of America)    
ÚV  ústřední výbor 
VS  vnitřní správa 
ZNV  zemský národní výbor 
 

 

 

 



 19  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Inventární seznam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

Orgány místního národního výboru

Zápisy se schůzí pléna MNV

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                                
(3. 7. – 2. 12. 1946)

1946 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                             
(6. 1. – 21. 8. 1947)

1947 N 1

2 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1947 – 1952 K 1
1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                            

(2. 4. – 22. 6. 1951)
1948 N 1

1 Zápis ze schůze pléna MNV                                 
(24. 6. 1950)

1950 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                                
(14. 6. – 12. 11. 1951)

1951 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                           
(14. 3. – 3. 6. 1952)

1952 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                          
(15. 3. – 18. 9. 1953)

1953 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                           
(22. 1. – 8. 12. 1954)

1954 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                           
(28. 1. – 2. 12. 1955)

1955 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                           
(20. 1. – 29. 12. 1956)

1956 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                           
(25. 1. – 27. 12. 1957)

1957 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                           
(31. 1. – 29. 12. 1958)

1958 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                           
(31. 1. – 30. 12. 1959)

1959 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                           
(26. 2. – 23. 12. 1960)

1960 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami              
(17. 2. – 29. 12. 1961)

1961 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami              
(2. 3. – 28. 12. 1962)

1962 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami              
(15. 2. – 29. 3. 1963)

1963 N 1

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami              
(3. 7. – 29. 12. 1964)

1964 N 2

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami              
(19. 2. – 27. 12. 1965)

1965 N 2

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 15 – 21 (25. 3. – 15. 12. 1966)

1966 N 2

Č. ev. 
jednotky:

20



Inv. č.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 22 – 28 (17. 2. – 21. 12. 1967)

1967 N 2

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 29 – 33 (22. 1. – 22. 10. 1968)

1968 N 2

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 34 – 37 (25. 2. – 13. 11. 1969)

1969 N 2

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 38 – 43 (24. 2. – 29. 12. 1970)

1970 N 2

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 44 – 48, 1 (23. 2. – 22. 12. 1971)

1971 N 3

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 2 – 7 (17. 2. – 28. 12. 1972)

1972 N 3

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 8 – 13 (22. 2. – 27. 12. 1973)

1973 N 3

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 14 – 19 (27. 2. – 28. 12. 1974)

1974 N 3

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami              
(27. 2. – 29. 12. 1975)

1975 N 3

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami              
(26. 1. – 5. 8. 1976)

1976 N 3

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 3 – 8 (24. 2. – 15. 12. 1977)

1977 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                       
schůze č. 9 – 14 (23. 2. – 14. 12. 1978)

1978 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 15 – 20 (22. 2. – 13. 12. 1979)

1979 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 21 – 26 (28. 2. – 11. 12. 1980)

1980 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 27 – 28, 1 – 4 (26. 2. – 17. 12. 1981)

1981 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 5 – 10 (25. 2. – 9. 12. 1982)

1982 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                       
schůze č. 11 – 16 (24. 2. – 8. 12. 1983)

1983 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV s přílohami,              
schůze č. 17 – 21 (23. 2. – 13. 12. 1984)

1984 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                       
schůze č. 22 – 27  (21. 2. – 19. 12. 1985)

1985 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                       
schůze č. 28 – 29, 1 – 4 (20. 2. – 18. 12. 1986)

1986 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                       
schůze č. 5 – 10 (26. 2. – 10. 12. 1987)

1987 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                       
schůze č. 11 – 17 (25. 2. – 15. 12. 1988)

1988 N 4

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                       
schůze č. 18 – 21 (16. 3. – 8. 12. 1989)

1989 N 4

Č. ev. 
jednotky:

21



Inv. č.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

1 Zápisy ze schůzí pléna MNV                       
schůze č. 22 – 25 (21. 2. – 25. 10. 1990)

1990 N 4

Zápisy ze schůzí rady MNV

3 Zápisy ze schůzí rady MNV                              
(8. 6. – 8.11. 1946)

1946 N 5

4 Zápisy ze schůzí rady MNV 1947 – 1952 K 2
3 Zápisy ze schůzí rady MNV                            

(28. 5. – 1. 10. 1948)
1948 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV                            
(23. 3. – 26. 10. 1951)

1951 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV                              
(1. 1. – 12. 12. 1952)

1952 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                             
schůze č. 1 – 26 (8. 1. – 18. 12. 1953)

1953 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                            
schůze č. 1 – 26 (8. 1. – 23. 11. 1954)

1954 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                            
schůze č. 1 – 29 (7. 1. – 30. 12. 1955)

1955 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                               
schůze č. 1 – 22 (13. 1. – 21. 12. 1956)

1956 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 14 (4. 1. – 27.12. 1957)

1957 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 15 – 38 (10. 1. – 19. 12. 1958)

1958 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 24 (9. 1. – 8. 12. 1959)

1959 N 5

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 12 (8. 1. – 16. 12. 1960)  

1960 N 6

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 24 (6. 1. – 22. 12. 1961)

1961 N 6

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 12 (10. 7. – 18. 12. 1964)

1964 N 6

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 2 – 24 (22. 1. – 27. 12. 1965)

1965 N 6

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 24 (7. 1. – 15. 12. 1966)

1966 N 7

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 24 (6. 1. – 21. 12. 1967)

1967 N 7

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 12 (15. 1. – 3. 12. 1968)

1968 N 7

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 12 (14. 1. – 12. 12. 1969)

1969 N 7

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                       
schůze č. 1 – 12 (20. 1. – 29. 12. 1970)

1970 N 8

Č. ev. 
jednotky:

22



Inv. č.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                       
schůze č. 1 – 12 (12. 1. – 15. 12. 1971)

1971 N 8

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                       
schůze č. 1 – 14 (6. 1. – 27. 12. 1972)

1972 N 8

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                
schůze č. 1 – 15 (18. 1. – 20. 12. 1973)

1973 N 8

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 12 (30. 1. – 19. 12. 1974)

1974 N 9

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 15 (18. 1. – 20. 12. 1975)

1975 N 9

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                       
schůze č. 1 – 10, 1 – 2  (22. 1. – 9. 12. 1976)

1976 N 9

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 3 – 14 (20. 1. – 8. 12. 1977)

1977 N 9

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 15 – 26 (25. 1. – 7. 12. 1978)

1978 N 9

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 27 – 28, 3 – 12 (18. 1. – 6. 12. 1979)

1979 N 10

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 12 (17. 1. – 4. 12. 1980)

1980 N 10

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,      
schůze č. 1 – 12 (22. 1. – 10. 12. 1981)

1981 N 10

3 Zápisy ze schůzí rady MNV, s přílohami               
schůze č. 1 – 12 (14. 1. – 9. 12. 1982)

1982 N 10

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 12 (20. 1. – 8. 12. 1983)

1983 N 10

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 12 (12. 1. – 13. 12. 1984)

1984 N 10

3 Zápisy ze schůzí rady MNV s přílohami,               
schůze č. 1 – 11 (17. 1. – 21. 11. 1985)

1985 N 11

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                
schůze č. 1 – 12 (16. 1. – 11. 12. 1986)

1986 N 11

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                
schůze č. 1 – 13 (15. 1. – 2. 12. 1987)

1987 N 11

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                
schůze č. 1 – 13 (7. 1. – 1. 12. 1988)

1988 N 11

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                
schůze č. 1 – 14 (12. 1. – 4. 12. 1989)

1989 N 11

3 Zápisy ze schůzí rady MNV,                                
schůze č. 1 – 14 (11. 1. – 8. 11. 1990)

1990 N 11

Zápisy ze schůzí komisí MNV

5 Zápisy ze schůzí finanční a plánovací  komise 
MNV s přílohami

1960 – 1968 N 12

Č. ev. 
jednotky:

23



Inv. č.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

6 Zápisy ze schůzí finanční, plánovací a 
zemědělské komise MNV s přílohami

1968 – 1976 N 12

7 Zápisy ze schůzí finanční a zemědělské  komise 
MNV s přílohami

1977 – 1988 N 13

8 Zápisy ze schůzí komise MNV pro místní 
bezpečnost 

1959 N 13

9
Zápisy ze schůzí komise MNV pro obchod          
s přílohami

1987 – 1989 N 13

10 Zápisy ze schůzí komise MNV pro ochranu 
veřejného pořádku s přílohami

1963 – 1990 N 13

11 Zápisy ze schůzí komise sociálních a zdravotních 
věcí MNV s přílohami

1974 – 1990 N 14

12 Zápis ze schůze komise MNV pro školství a 
kulturu s přílohami 

1964 – 1990 N 14

13 Zápisy ze schůzí komise školské, kulturní, 
zdravotních a sociálních věcí MNV s přílohami

1972 – 1974 N 15

14 Zápisy ze schůzí komise MNV pro výstavbu, 
byty a průmysl s přílohami

1957 – 1964 N 15

15 Zápisy ze schůzí komise MNV pro výstavbu, 
obchod a místní hospodářství

1972 – 1974 N 15

16 Zápisy ze schůzí zdravotní, zásobovací a sociální 
komise MNV s přílohami

1960 – 1968 N 15

17 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MNV          
s přílohami

1964 – 1968 N 15

18 Zápisy ze schůzí žňové komise MNV s přílohami 1954 N 15

Úřad místní správní komise a místního národního výboru

I. Úřední knihy

A. Správní

19 Kniha usnesení rady MNV                                
(8. 11. 1946 – 8. 8. 1947)

1946 – 1947 K 3

B. Evidenční

20 Inventární kniha majetku obce Krajková [1957] – [1968] K 4
21 Inventář obecního jmění obce Dolina [1949] – [1950] K 5
22 Inventář obecního jmění obce Hrádek [1949] – [1950] K 6
23 Inventář obecního jmění obce Květná [1949] – [1950] K 7
24 Inventář obecního jmění obce Libnov [1949] – [1950] K 8
25 Inventář obecního jmění obce Markvarec [1949] – [1950] K 9
26 Inventář pozemků a veřejného statku obce 

Dolina
[1949] – [1950] K 10

Č. ev. 
jednotky:

24



Inv. č.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

27 Inventář pozemků a veřejného statku obce 
Hrádek

[1949] – [1950] K 11

28 Inventář pozemků a veřejného statku obce 
Květná

[1949] – [1950] K 12

29 Inventář pozemků a veřejného statku obce 
Libnov

[1949] – [1950] K 13

30 Inventář pozemků a veřejného statku obce 
Markvarec

[1949] – [1950] K 14

C. Účetní

31 Hlavní kniha 1948 K 15
32 Hlavní kniha 1949 K 16
33 Hlavní kniha 1952 K 17
34 Hlavní kniha 1953 K 18
35 Hlavní kniha obce Dolina 1946 K 19
36 Hlavní kniha obce Dolina 1947 K 20
37 Hlavní kniha obce Dolina 1948 K 21
38 Hlavní kniha obce Dolina 1949 K 22
39 Hlavní kniha obcí Hrádek a Markvarec 1946 K 23
40 Hlavní kniha obcí Hrádek a Markvarec 1947 K 24
41 Hlavní kniha obce Hrádek 1948 K 25
42 Hlavní kniha obce Hrádek 1949 K 26
43 Hlavní kniha obce Květná 1949 K 27
44 Hlavní kniha obce Markvarec 1948 K 28
45 Hlavní kniha obce Markvarec 1949 K 29
46 Kniha příjmů 1955 K 30
47 Kniha příjmů 1956 K 31
48 Kniha příjmů 1957 K 32
49 Kniha příjmů 1960  – 1962 K 33
50 Kniha příjmů 1963 – 1966 K 34
51 Kniha příjmů 1967 – 1968 K 35
52 Kniha příjmů 1969 K 36
53 Kniha příjmů 1970 – 1971 K 37
54 Kniha příjmů 1972 K 38
55 Kniha příjmů 1973 K 39
56 Kniha příjmů 1974 K 40
57 Kniha výdajů 1956 K 41
58 Kniha výdajů 1958 K 42
59 Kniha výdajů 1961 K 43
60 Kniha výdajů 1967 K 44
61 Kniha výdajů 1968 K 45
62 Kniha výdajů 1969 K 46
63 Kniha výdajů I 1972 K 47
64 Kniha výdajů II 1972 K 48

Č. ev. 
jednotky:

25



Inv. č.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

65 Kniha výdajů I 1973 K 49
66 Kniha výdajů II 1973 K 50
67 Kniha výdajů III 1973 K 51
68 Kniha výdajů IV 1973 K 52
69 Kniha výdajů 1974 K 53
70 Kniha výdajů 1975 K 54
71 Kniha výdajů restaurace Na střelnici v Krajkové 1945 – 1947 K 55
72 Deník 1949 K 56
73 Deník 1952 K 57
74 Deník 1953 K 58
75 Deník  1956 K 59
76 Deník 1957 K 60
77 Deník 1958 K 61
78 Deník 1964 – 1965 K 62
79 Deník 1967 K 63
80 Deník 1968 K 64
81 Deník 1969 K 65
82 Deník 1970 K 66
83 Deník 1970 – 1971 K 67
84 Deník 1972 K 68
85 Deník I 1974 K 69
86 Deník II 1974 K 70
87 Deník obcí Dolina, Leopoldovy Hamry, Hrádek 

a Markvarec
1946 – 1947 K 71

88 Deník obce Dolina 1947 – 1948 K 72
89 Deník obce Dolina 1949 K 73
90 Deník obce Hrádek 1946 K 74
91 Deník obce Hrádek 1948 K 75
92 Deník obce Hrádek 1949 K 76
93 Deník obce Květná 1949 K 77
94 Deník obce Markvarec 1948 K 78
95 Deník obce Markvarec 1949 K 79

Č. ev. 
jednotky:

26



Inv. č.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

II. Spisový materiál

A. Registraturní pomůcky

96 Podací protokol I                                            
(15. 12. 1945  –  31. 12. 1950)

1945 – 1950 R 1

97 Podací protokol II                                            
(2. 1. 1946 – 9. 2. 1948)

1946 – 1948 R 2

98 Podací protokol II                                          
(10. 2. 1948 – 5. 7. 1950)

1948 – 1950 R 3

99 Podací protokol 1951 R 4
100 Podací protokol 1952 R 5
101 Podací protokol 1953 – 1954 R 6
102 Podací protokol 1955 – 1956 R 7
103 Podací protokol 1960 – 1964 R 8
104 Podací protokol 1965 R 9
105 Podací protokol obecního úřadu a správy obce 

Dolina (15. 12. 1941 – 7. 2. 1947)
(1941)                

1945 – 1947
R 10

106 Rejstřík k podacímu protokolu 1955 R 11
107 Rejstřík k podacímu protokolu 1956 R 12

Č. ev. 
jednotky:

27



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

B. Spisy

Období 1945 – 1948

108 I/1 Oběžníky a vyhlášky MSK a MNV 1945 – 1948 N 16
108 I/1 Vyhlášky obvodového tajemníka v Krajkové pro 

obce Dolina, Květná, Leopoldovy Hamry a 
Libnov

 1948 N 16

109 I/11 a Statistika – všeobecně 1947 – 1948 N 16
110 I/11 b Statistika zemědělství pro obce Krajková, 

Dolina, Hrádek, Leopoldovy Hamry a 
Markvarec

1945 – 1948 N 16

111 I/12 Státní občanství – všeobecně 1945 – 1948 N 16
111 I/12 Státní občanství – jednotlivé případy abecedně 1945 – 1947 N 16
112 I/15 b Místní volební komise a místní reklamační   

komise
1946 – 1948 N 16

113 I/16 Volby do Ústavodárného národního 
shromáždění a Národního shromáždění

1946 – 1948 N 16

114 I/19 e Zaměstnanci MSK a MNV 1945 – 1948 N 16
115 I/20 Členové komisí MNV 1946 – 1948 N 16
116 I/21 a Zřízení prozatímního národního výboru bývalým 

starostou obce v Krajkové Janem                   
Bauerem

1945 N 16

116 I/21 a Organizace správy a obecní věci 1946 – 1948 N 16
116 I/21 a Místní akční výbor Národní fronty 1948 N 17
117 I/21 f Členové MSK a MNV 1945 – 1948 N 17
118 I/21 p Jmenování kronikáře obce 1946 – 1947 N 17
119 II/4 m Revize hospodaření obce Krajková 1948 N 17
120 II/5 a Finance – všeobecně 1945 – 1948 N 17
120 II/5 a Finanční komise MNV 1946 – 1948 N 17
121 II/5 b Rozpočty pro obce Krajková, Dolina, Hrádek, 

Leopoldovy Hamry a Markvarec na roky                   
1946 – 1948

1946 – 1948 N 17

122 II/5 c Účetní závěrky pro obce Krajková, Dolina, 
Hrádek, Leopoldovy Hamry a Markvarec za 
roky 1945 – 1947

1946 – [1948] N 18

123 III/1 Bezpečnost – všeobecně 1945 – 1948 N 18
124 III/5 Evidence obyvatelstva 1945 – 1948 N 18
124 III/5 Evidence Němců 1946 – 1948 N 19
124 III/5 Evidence uprchlíků z Německa 1945 N 19
124 III/5 Němečtí specialisté a antifašisté 1945 – 1947 N 19
124 III/5 Seznam vojáků, kteří se navrátili z války 1945 N 19
124 III/5 Evidence reemigrantů 1946 – 1948 N 19
125 III/23 Porotci 1946 – 1948 N 19
126 III/26 Osvědčení o národní spolehlivosti 1947 – 1948 N 19

Č. ev. 
jednotky:

28



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

127 IV/2 Spolky a politické strany 1946 – 1948 N 19
128 V/8 Koně a dopravní prostředky pro vojenské účely 1946 – 1947 N 19
129 VI Živnosti, obchod a průmysl – všeobecně 1945 – 1948 N 19
130 VII/1 Školství a kultura – všeobecně 1946 – 1948 N 19
131 VII/5 Lidová škola zemědělská v Krajkové 1946 – 1948 N 19
132 VII/6 Státní krajkářská škola v Krajkové 1946 – 1948 N 19
133 VII/15 Veřejná obecní knihovna 1946 – 1948 N 19
134 VII/19 Církevní záležitosti 1947 – 1948 N 19
135 VIII/1 Sociální péče – všeobecně 1946 – 1948 N 19
136 VIII/7 Pracovní poměry Němců 1946 – 1948 N 20
137 VIII/8 Odsun Němců – všeobecně 1945 – 1947 N 20
137 VIII/8 Rozptyl Němců do vnitrozemí 1948 N 20
138 VIII/9 Sociální péče o reemigranty 1947 – 1948 N 20
139 VIII/10 Sociální péče o osoby německé národnosti 1946 – 1948 N 20
140 VIII/16 Péče o mládež 1946 – 1948 N 20
141 VIII/19 Bytová péče 1945 – 1948 N 20
142 IX Zdravotní záležitosti 1947 – 1948 N 20
143 X Zemědělství a lesní věci 1945 – 1948 N 20
144 X/15 Vodoprávní věci 1947 – 1948 N 20
145 XI/4 i Podklady pro povolení demolic v obci Krajková 1947 N 20

146 XI/6 Hasičské věci 1947 – 1948 N 20
147 XI/7 h Doprava v obci Krajková 1947 N 20
148 XII/1 Fond Národní obnovy a věci konfiskační  –  

všeobecně 
1945 – 1948 N 20

149 XII/2 Věci zajišťovací 1946 – 1947 N 20
150 XII/3 a Přihlášky majetku propadlého konfiskaci v obci 

Krajková – jednotlivě A – M
1945 – 1948 N 21

150 XII/3 a Přihlášky majetku propadlého konfiskaci v obci 
Krajková – jednotlivě P – Z

1946 N 22

150 XII/3 a Přihlášky majetku propadlého konfiskaci             
v obcích Dolina a Leopoldovy Hamry – 
jednotlivě

1946 N 22

150 XII/3 a Přihlášky majetku propadlého konfiskaci             
v obcích Dolina a Leopoldovy Hamry – 
jednotlivě

1946 N 23

150 XII/3 a Konfiskační výměry bytového zařízení, 
nemovitostí a živností v obcích Krajková, Dolina 
a Leopoldovy Hamry

1946 – 1947 N 23

150 XII/3 a Pasporty domů podle č. p. 1945 – 1946 N 23
151 XII/4 a Přidělování nepřátelského majetku –                  

všeobecně
1946 – 1948 N 23

152 XII/4 b Správa zemědělského majetku 1946 – 1948 N 23
153 XII/4 d Přidělování nábytku a bytového zařízení 1945 – 1948 N 23
154 XII/4 e Přidělování radiopřijímačů 1945 – 1948 N 23
155 XII/4 f Přidělování nemovitostí do národní správy –   

podle č. p.
1946 – 1948 N 24

Č. ev. 
jednotky:

29



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

155 XII/4 f Národní správa živností 1945 – 1948 N 24
156 XII/5 a Přidělování nemovitostí do vlastnictví 1946 – 1948 N 24
156 XII/5 a Přihlášky přidělených konfiskátů k soupisu 1946 – 1947 N 24
156 XII/5 a Dotazníky k soupisu nepřátelského majetku 1946 N 25
157 XII/5 b Prodej zemědělského majetku do vlastnictví 1948 N 25
158 XII/5 f Popisy a ocenění rodinných domků pro obce 

Dolina, Hrádek, Leopoldovy Hamry                    
a Markvarec

1948 N 25

159 XII/6 Povolení k vývozu majetku Němcům při odsunu 1946 – 1948 N 25

Období 1949 – 1954

160 028 Místní akční výbor Národní fronty 1949 – 1951 N 26
161 042.0 Oběžníky a vyhlášky  MNV 1949 – 1954 N 26
162 042.3 Vnitřní organizace a činnost MNV 1949 – 1954 N 26
163 042.7 Veřejné schůze MNV 1949 – 1954 N 26
164 042.9 Rozpočtová komise MNV 1950 – 1952 N 26
164 042.9 Vyživovací komise MNV 1951 N 26
164 042.9 Komise MNV pro vnitřní obchod 1951 N 26
164 042.9 Mobilizační komise MNV 1951 N 26
164 042.9 Finanční komise MNV 1952 N 26
164 042.9 Trestní komise MNV 1952 N 26
164 042.9 Výbor žen 1952 – 1954 N 26
164 042.9 Socialistické závazky 1950 – 1954 N 26
165 045.0 Místní části obcí Hrádek, Květná, Leopoldovy 

Hamry a Markvarec a změny jejich názvů
1949 – 1951 N 26

166 045.1 Sloučení obcí Dolina, Hrádek, Květná, 
Leopoldovy Hamry, Libnov a Markvarec s obcí 
Krajková

1952 N 26

167 045.4 Územní přizpůsobení obcí okresním hranicím 1950 N 26
168 048.8 Kontroly a revize u MNV 1949 – 1954 N 26
169 053.1 Členové  MNV 1949 – 1954 N 26
170 110 Plánování zemědělské výroby 1950 – 1951 N 26
171 118.4 Plány práce MNV na roky 1950 – 1954 1950 – 1954 N 26
172 118.5 Akce 5M 1949 – 1954 N 26
173 118.7 Plány práce Výboru žen, osvětový plán, kulturní 

plán obce na rok 1950,  plán práce oprav 
rodinných domků a pětiletý plán střední školy    
v Krajkové

1950 – 1954 N 26

174 132.2 Statistika osob trvale činných v zemědělství 1949 – 1952 N 26
175 135.4 Statistika rostlinné výroby v obcích a osadách 

Krajková, Anenská Ves, Dolina, Hrádek, 
Květná, Leopoldovy Hamry, Libnov                    
a Markvarec

1949 – 1954 N 26

Č. ev. 
jednotky:

30



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

176 135.5 Statistika živočišné výroby v obcích a osadách 
Krajková, Anenská Ves, Bernov, Dolina, 
Hrádek, Květná, Leopoldovy Hamry, Libnov a 
Markvarec

1949 – 1954 N 27

176 135.5 Výkazy o včelařství v obcích a osadách 
Krajková, Anenská Ves, Dolina, Hrádek, 
Květná, Leopoldovy Hamry, Libnov                                        
a Markvarec

1949 – 1952 N 28

177 152 Provoz národních, komunálních a ostatních 
podniků – všeobecně

1949 – 1953 N 28

178 153 Zrušení a začlenění živností 1949 – 1952 N 28
179 193.1 Zrušení konfiskace majetku 1952 – 1954 N 28
180 193.6 Seznam konfiskovaných nemovitostí v obci 

Libnov
1949 N 28

180 193.6 Přidělení a prodej konfiskovaného nemovitého 
majetku

1949 –  1954 N 28

180 193.6 Popisy a ocenění rodinných domků pro příděl do 
vlastnictví v Krajkové, č. p. 4 – 113 

1945 – 1951 N 28

180 193.6 Popisy a ocenění rodinných domků pro příděl do 
vlastnictví v Krajkové, č. p. 114 – 322 

1945 – 1951 N 29

181 199 Dobrovolné vysídlení 1950 N 30
182 204.0 Volební věci 1949 –  1954 N 30
183 211.0 Matriční záležitosti 1950 –  1954 N 30
184 216.7 Výměry o vrácení československého státního 

občanství – jednotlivě abecedně
1950 – 1952 N 30

185 216.9 Udělení československého státního občanství 
podle ústavního zákona č. 74/1946 Sb. –  
jednotlivě abecedně

1949 – 1954 N 30

185 216.9 Udělení československého státního občanství 
podle ústavního zákona č. 179/1946 Sb. –  
jednotlivě abecedně 

1949 N 30

186 251 Evidence obyvatelstva 1949   –  1953 N 30
186 251 Evidence osob německé národnosti 1949 N 30
186 251 Seznam reemigrantů a osob italské národnosti       

v obci Krajková
[1949] N 30

186 251 Seznam antifašistů v obci Krajková 1949 N 30
186 251 Výměry o vyloučení ze seznamu antifašistů         

v obci Krajková
1949 N 30

186 251 Osvědčení o národní spolehlivosti 1949 N 30
187 262 Spolky 1951 N 30
188 265 Boj proti alkoholismu 1950 N 30
189 266 Požární ochrana 1949 – 1954 N 30
190 287.1 Evidence vojenských koní 1950 N 30
191 290 Všeobecné věci církevní 1949 – 1952 N 30
192 306 Kurz ruštiny a krajkářský kurz 1950 – 1951 N 30

Č. ev. 
jednotky:

31



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

193 310 Seznamy negramotných osob v Krajkové 1952 – 1954 N 30
194 315 Školství – všeobecně 1949 – 1954 N 30
194 315 Mateřská škola v Krajkové 1949 – 1953 N 30
195 355 Záležitosti městského archivu v Krajkové 1951 – 1952 N 30
196 356 Ochrana kulturních památek 1951 – 1953 N 30
197 370 Újezdní lidová akademie 1950 N 30
198 371.0 Místní osvětová rada 1949 – 1954 N 30
199 371.1 Oslavy a slavnosti 1951 – 1954 N 30
199 371.1 Uctění památky J. V. Stalina a Klementa 

Gottwalda
1953 N 30

200 374.0 Veřejná obecní knihovna v Krajkové 1951 N 30
201 378.0 Místní rozhlas 1951 – 1954 N 30
202 379 Místní odbočka Československého svazu žen        

v Krajkové
1951 – 1952 N 30

203 392.0 Tělocvičná jednota Sokol Krajková 1949 – 1952 N 30
204 411.1 Změna, zánik a vznik pracovního poměru 

zaměstnanců MNV
1951 – 1953 N 30

205 416.1 Socialistické soutěžení 1949 – 1954 N 30
206 416.8 Pracovní povinnost 1949 – 1953 N 30
207 428 Pracovní a platové poměry zaměstnanců MNV – 

všeobecně
1949 – 1951 N 30

208 449 Podpůrná sociální péče – všeobecně 1950 – 1953 N 30
209 450.3 Vánoční strom republiky 1950 N 30
210 453 Válečné škody 1949 N 30
211 463 Hospodaření s byty – všeobecně 1950 – 1954 30
212 482.0 Seznamy osob očkovaných proti nakažlivým  

chorobám
1950 N 30

213 570.3 Smlouvy o pěstování a dodávce potravin mezi 
zemědělci a MNV v Krajkové

1949 N 30

213 570.3 Výrobní, výkupní a dodávkové úkoly pro 
zemědělce a držitele půdy

1949 – 1954 N 31

214 581.3 Lístky pro domácnost 1951 N 31
215 596 Elektrizace obce 1949 – 1954 N 31
216 600 Zemědělství  –  všeobecně 1949 – 1953 N 31
217 610 Držba zemědělské půdy – všeobecně 1951 – 1953 N 31
218 623.3 Boj proti mandelince bramborové 1951 – 1953 N 31
219 661 Lesní hospodářství 1951 – 1953 N 31
220 672.3 Lidová myslivecká společnost v Krajkové 1950 – 1951 N 31
221 683.1 Nakažlivé nemoci zvířat 1952 N 31
222 700 Technika a doprava – všeobecně 1954 N 31
223 711.6 Demolice budov v Krajkové 1949 – 1954 N 31
224 713 Převod usedlosti č. p. 7 po Janu Blažkovi              

v Anenské Vsi
1950 N 31

225 715 Žádosti a podklady ke stavebnímu povolení 1952 – 1954 N 31
226 730 Vodohospodářské stavby – všeobecně 1949 – 1952 N 31

Č. ev. 
jednotky:

32



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

227 745 Stavba zemní hráze pro vodní nádrž v Krajkové1948 – 1949 N 31
228 787 Poštovní věci  –  všeobecně 1949 – 1952 N 31
229 800 Finance – všeobecně 1949 – 1951 N 31
230 801 Vyúčtování hospodaření s konfiskovaným 

majetkem
1949 N 31

231 806 Majetek národní  –  movitý 1949 – 1954 N 31
232 807 Majetek národní  –  nemovitý 1949 – 1954 N 31
233 810 Rozpočty obcí, školní obce a MNV pro obce a 

osady Krajková, Hrádek, Květná, Leopoldovy 
Hamry, Libnov a Markvarec na roky             
1949  –  1954

1949 – 1954 N 31

234 810.2 Výkazy o hospodaření MNV pro obce 
Krajková, Dolina, Hrádek, Květná, Libnov                                                     
a Markvarec

1950 – 1952 N 32

234 810.2 Přehled příjmů a výdajů pro obce Krajková, 
Dolina, Hrádek, Květná, Libnov a  Markvarec 

1950 N 32

234 810.2 Revize a inventarizace u MNV 1949 – 1953 N 32
235 816.1 Účetní výkazy a závěrky obcí Krajková, Dolina, 

Hrádek, Květná, Libnov a Markvarec za roky 
1948 – 1953 

1949 – 1953 N 32

235 816.1 Schválení účetních výkazů obcí Krajková, 
Dolina, Hrádek, Květná, Leopoldovy Hamry                    
a Markvarec za roky 1945 – 1948 

1949 N 32

236 862 Újezdní účtárna v Krajkové 1949 – 1952 N 32
236 862 Založení Záložny – kampeličky v Krajkové 1949 – 1950 N 32
237 930 Trestní záležitosti – všeobecně 1952 N 32

Období 1955 –  1958

238 Zem/1 Zemědělství – všeobecně 1955 – 1957 N 33
239 Zem/3 Zemědělské plánování 1955 – 1958 N 33
240 Zem/5 Statistika rostlinné výroby v obci Krajková 1955 – 1958 N 33
240 Zem/5 Statistika živočišné výroby v obci Krajková 1955 – 1958 N 33
240 Zem/5 Statistika osob trvale činných v zemědělství 1955 – 1958 N 33
240 Zem/5 Výkazy o boji proti mandelince bramborové 1955 – 1956 N 33
240 Zem/5 Přehled o držbě půdy n. p. Státní statky v obci 

Krajková a v osadách Dolina, Hrádek, Květná, 
Leopoldovy Hamry, Libnov a Markvarec

1955 N 33

240 Zem/5 Přehled o plnění dodávek 1955 – 1956 N 33
241 MH/10 Zřízení provozoven obchodu a služeb v obci 1955 – 1956 N 33
242 MH/22 Žádosti o přidělení bytů spravovaných MNV 1955 – 1956 N 33
242 MH/22 Domovní správa 1955 – 1957 N 33
243 MH/55 Generální opravy objektů Domovní správy 1955 N 34
244 MH/67 Socialistické soutěžení 1957 N 34
245 MH/76 Akce Z 1955 – 1958 N 34

Č. ev. 
jednotky:

33



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

246 fin/7 Statistika a výkaznictví 1955 – 1958 N 34
247 fin/11 Návrh rozpočtu na rok 1958 1958 N 34
247 fin/11 Rozpočty MNV 1956 – 1958 N 34
248 fin/19 Zrušení konfiskace domů v obci Krajková           

a osadách Hrádek a Květná podle č. p.
1955 N 34

248 fin/19 Žádosti o prodej, pronájem a přidělení rodinných 
domů v obci Krajková a osadách Anenská Ves, 
Bernov, Dolina, Hrádek a Libnov  podle č. p.

1955 – 1956 N 34

249 kult/18 Podklad pro Sokolovskou jiskru o aktuálním 
dění v obci

1957 N 34

250 kult/23 Místní rozhlas 1955 N 34
251 škol/19 Mateřská škola 1955 N 34
252 škol/51 Plánování oprav budovy mateřské školy na rok  

1956
1955 – 1956 N 34

253 vnitř/1 Vyhlášky  MNV 1956 N 34
254 vnitř/3 Kontroly činnosti MNV 1953 – 1957 N 34
255 vnitř/8 Volební věci 1956 – 1958 N 34
256 vnitř/13 Propuštění ze státního svazku Československé 

republiky 
1956 N 34

257 vnitř/14 Matriční záležitosti 1956 N 34
258 vnitř/24 Evidence obyvatelstva 1955 – 1957 N 34
259 vnitř/26 Generální inventarizace majetku MNV 1955 N 34
260 vnitř/76 Věci členů MNV 1956 – 1957 N 34
261 výst/99 Opravy a demolice budov 1955 – 1956 N 34
262 vod/1 Vodní záležitosti – všeobecně 1958 N 34
263 vod/4 Soupis veřejných studní 1956 N 34
264 prům/24 Elektrifikace osad  Hrádek a Libnov 1956 N 34
265 soc/5 Sociální péče 1956 N 34
266 BHS/1 Výkazy o bytovém hospodářství 1955 N 34
267 BHS/18 Zřízení místní bytové správy v Krajkové 1955 N 34
268 OK/2 Plány práce MNV 1955 – 1958 N 34
269 OK/6 Školská komise MNV 1956 N 34
269 OK/6 Zápisy z veřejných schůzí občanů 1958 N 34
269 OK/6 Zápis ze slavnostní schůze MNV k 11. výročí 

osvobození Československa
1956 N 34

269 OK/6 Spolek chovatelů drobného hospodářského 
zvířectva v Krajkové

1956 N 34

270 OK/7 Výbor žen 1955 N 34
271 OK/14 Stížnosti občanů 1956 N 34
272 OK/99 Kontrola provedená komisí MNV pro místní  

bezpečnost u n. p. Státní plemenářský statek 
Hřebeny

1958 N 34

Č. ev. 
jednotky:

34



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

Období 1959 –  1976

273 51 Agenda předsedy MNV a tajemníka MNV 1959 – 1976 N 35
274 53/3 Činnost MNV a jeho zařízení 1962 – 1972 N 35
275 57/1 Školení velitelských kádrů 1972 N 35
276 58 Statistika a výkaznictví MNV 1959 – 1976 N 35
277 59/1 Socialistické závazky a soutěžení 1959 – 1973 N 35
278 60 Stížnosti občanů 1959 N 35
279 64 Živelná událost – vichřice v roce 1967 1967 N 35
280 70 Inventarizace majetku MNV a jeho zařízení 1959 – 1976 N 36
281 72 Majetek MNV 1959 N 36
282 72/2 Převody správy národního majetku 1959 – 1974 N 36
283 72/6 Přidělení a prodej nemovitého majetku 1964 – 1973 N 36
284 79 Volby soudců z lidu 1961 N 36
285 101/1 Volební program Národní fronty 1962 – 1971 N 36
286 102 Hovory s mládeží 1962 – 1976 N 36
286 102 Schůze stranické skupiny MNV v Krajkové 1969 N 36
286 102 Osadní výbor pro osady Hrádek, Květná, Libnov 

a Markvarec
1959 N 36

287 104 Komise MNV – všeobecně 1972 – 1983 N 36
287 104 Finanční, plánovací a zemědělská komise MNV 1972 – 1976 N 36
287 104 Komise MNV pro místní bezpečnost 1959 N 36
287 104 Komise MNV pro obchod 1960 N 36
287 104 Komise MNV pro ochranu veřejného pořádku 1961 – 1971 N 36
287 104 Plánovací komise MNV 1959 N 36
287 104 Komise MNV pro racionální využití půdy 1964 N 36
287 104 Komise MNV sociálních věcí a zdravotnictví 1975 N 36
287 104 Školská a kulturní komise MNV 1961 – 1976 N 36
287 104 Komise MNV pro výstavbu, byty a průmysl 1961 – 1967 N 37
287 104 Komise MNV pro výstavbu, obchod a místní 

hospodářství 
1972 – 1975 N 37

287 104 Zásobovací, zdravotní a sociální komise MNV 1960 – 1966 N 37
288 104/2 Sbor pro občanské záležitosti 1959 – 1962 N 37
289 105 Výbor žen 1957 – 1967 N 37
290 106 Masově organizační práce MNV 1962 – 1975 N 37
290 106 Spolupráce MNV s Národní frontou 1966 – 1972 N 37
290 106 Veřejné a slavnostní schůze MNV 1959 – 1975 N 37
291 138 Kontroly a revize MNV a jeho zařízení 1960 – 1976 N 37
292 154 Plány práce MNV 1959 – 1974 N 37
293 154/2 Akce Z 1971 – 1972 N 37
294 154/21 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti 1965 – 1976 N 37
295 156 Žádost o zřízení telefonní stanice v osadě 

Libnov
1970 N 37

296 176 Rozpočty MNV  1960 – 1973 N 37
297 177 Mimořádné finanční dotace 1970 – 1972 N 37

Č. ev. 
jednotky:

35



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

298 183 Rozbory hospodaření MNV 1960 – 1975 N 37
299 201 Zemědělství – všeobecně 1967 – 1973 N 38
300 204 Rostlinná výroba 1959 – 1964 N 38
301 205 Živočišná výroba 1959 – 1965 N 38
302 209 Lesy – všeobecně 1967 – 1972 N 38
303 210/2 Jednoduchý projekt HTÚP pro hospodaření 

obce Krajková 
1962 N 38

304 212 Půda – všeobecně 1959 – 1972 N 38
304 212 Jednotná evidence půdy v obci Krajková             

a v osadách Anenská Ves, Dolina, Hrádek, 
Leopoldovy Hamry, Libnov a Markvarec 

1959 – 1961 N 39

304 212 Ostatní záležitosti evidence půdy v obci 
Krajková a v osadách Dolina, Hrádek, 
Leopoldovy Hamry, Libnov a Markvarec

1958 – 1966 N 40

305 215 Obecné přehledy o počtu osob trvale činných      
a pomáhajících v zemědělství

1959 – 1965 N 40

306 252 Provoz podniků a provozoven v Krajkové 1959 – 1975 N 40
307 252/9 Domovní správa 1966 N 40
308 253 Zásobování obce 1963 – 1974 N 40
309 280/1 Řešení výjezdu a vjezdu na státní silnici v k. ú. 

Krajková
1972 N 40

310 327 Stavební věci – všeobecně 1959 – 1975 N 40
311 328/2 Dokumentace ke stavbám – jednotlivě 1959 – 1976 N 40
312 329 Evidence studní v obci Krajková 1960 N 40
313 332 Výstavba mateřské školy 1972 – 1973 N 40
314 403 Vodní toky a voda – všeobecně 1962 – 1974 N 41
315 404/2 Víceúčelová  vodní nádrž Krajková 1976 N 41
316 455 Mateřská škola 1972 – 1973 N 41
317 456 Záležitosti kultury – všeobecně 1976 N 41
318 456/6 Osvětová beseda 1959 – 1967 N 41
319 457 Připomínky ke konceptu zápisu do kroniky obce 

Krajková za rok 1965
1966 N 41

320 457/1 Ochrana kulturních hodnot a přírody – 
všeobecně

1967 – 1976 N 41

321 457/2 Zřízení státní přírodní rezervace  – Vysoká seč 1972 N 41
322 526/8 Očkování proti TBC a preventivní lékařská 

vyšetření
1966 N 41

333 601 Spolky a dobrovolné organizace 1970 – 1973 N 41
334 603 Volba Občanského výboru v Hrádku – 

Markvarci – Květné v roce 1960
1960 N 41

335 604 Územní organizace – všeobecně 1965 – 1976 N 41
336 605 Sčítání obyvatelstva, domů a bytů v roce 1961 1960 N 41
336 605 Evidence obyvatel – přihlášky a odhlášky pobytu 

obyvatel v obci Krajková – abecedně                     
A – H 

1946 – 1971 N 41

Č. ev. 
jednotky:

36



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

336 605 Evidence obyvatel – přihlášky a odhlášky pobytu 
obyvatel v obci Krajková – abecedně                   
Ch – Ř

1946 – 1971 N 42

336 605 Evidence obyvatel – přihlášky a odhlášky pobytu 
obyvatel v obci Krajková – abecedně                    
S – Ž

1946 – 1971 N 43

336 605 Evidence obyvatel – přihlášky a odhlášky pobytu 
obyvatel v osadách Anenská Ves, Dolina a 
Hrádek – abecedně 

1946 – 1970 N 43

336 605 Evidence obyvatel – přihlášky a odhlášky pobytu 
obyvatel v osadách Bernov, Leopoldovy Hamry, 
Libnov, Květná a Markvarec –                
abecedně 

1946 – 1970 N 44

337 606/6 Propuštění ze státního svazku Československé 
republiky – jednotlivě abecedně

1959 – 1970 N 44

338 607 Matriční záležitosti 1967 – 1969 N 44
339 614 Místní bezpečnost 1961 – 1967 N 44
340 615/3 Odznaky čestného mateřství 1959 – 1966 N 44
341 620 Požární ochrana 1961 – 1972 N 44
342 621/15 Věci členů  národních výborů 1966 – 1973 N 44

Období 1977 – 1990

343 51 Agenda předsedy MNV a tajemníka MNV 1978 – 1990 N 45
344 56/3 Kolektivní smlouvy 1985 – 1989 N 45
345 58 Statistika a výkaznictví 1977 – 1990 N 45
346 59/1 Socialistické soutěžení 1977 – 1989 N 46
347 70 Spisová služba 1983 – 1988 N 46
348 72 Národní majetek a jeho správa 1978 – 1990 N 46
349 78 Volby do zastupitelských orgánů 1981 – 1990 N 46
350 101 Pracovní plány MNV 1988 – 1990 N 46
351 104/1 Finanční a zemědělská komise MNV 1988 N 46
351 104/1 Komise MNV pro ochranu veřejného pořádku 1988 N 46
351 104/1 Komise MNV sociálních a zdravotních věcí 1977 – 1988 N 46
351 104/1 Školská a kulturní komise MNV 1982 – 1990 N 46
351 104/1 Komise MNV pro výstavbu 1985 – 1988 N 46
351 104/1 Májová komise MNV 1982 – 1985 N 46
352 104/2 Sbor pro občanské záležitosti 1986 – 1989 N 46
353 106/1 Akce Z 1977 – 1986 N 46
354 137 Kontrola činnosti MNV 1977 – 1990 N 47
355 154/b/2 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti 1977 – 1990 N 47
356 156 Elektrizace obce 1986 – 1987 N 47
357 176/2 Rozpočty MNV na roky 1977 – 1990 1977 – 1990 N 47
358 233 Vodovod v Krajkové 1975 – 1977 N 47
358 233 Kanalizace v Krajkové 1977 – 1978 N 47

Č. ev. 
jednotky:

37



Inv. č.: Sign.: Obsah a popis: Čas. rozsah:

359 234 Vodní toky a voda – všeobecně 1982 – 1988 N 47
360 251 Místní hospodářství 1979 – 1990 N 47
361 332 Dokumentace ke stavbám 1981 – 1989 N 47
362 403/8 Místní lidová knihovna 1986 N 47
363 404 Ochrana kulturních hodnot a přírody – 

všeobecně
1977 – 1984 N 47

364 581 Požární ochrana 1986 N 47
365 601 Občanské fórum Josefov 1989 – 1990 N 47

Č. ev. 
jednotky:

38



 

 39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název archivní pomůcky:   Místní národní výbor Krajková 
Značka archivního fondu:   MNV Krajková 
Časový rozsah fondu:    (1941) 1945 – 1990 
Počet evidenčních jednotek:  138 (79 úředních knih, 10 podacích protokolů, 2 

indexy a 47 kartonů) 
Počet inventárních jednotek:    365 
Rozsah fondu: 6,36 (knihy 0,99 bm, podací protokoly 0,18 bm, 

indexy 0,02, kartony 5,17 bm) 
 Stav ke dni:      26. 07. 2010 
Zpracovatelé archivního fondu:   Eva  Bařtipánová    
Zpracovatelé archivní pomůcky: Eva Bařtipánová, Eva Vlasáková, PhDr. Vladimír 

Vlasák    
Počet stran:      39      
Počet exemplářů:     5  
Schválil:       

PhDr. Vladimír Vlasák ředitel SOkA Sokolov  
26. 07. 2010 pod č. j. SOAP/080-0327/2010-01-
70.01 

 


